CENTRO NACIONAL DE ANÁLISIS Y DOCUMENTACIÓN JUDICIAL



Sumario del Diario de Centro América

MARTES 4 DE NOVIEMBRE 2014

- >364-2014 21/10/2014 Acuerdo Gubernativo. Acepta la donación de derechos posesorios que hace la Municipalidad de Chiquimulilla, departamento de Santa Rosa, y aprueba las diligencias de inscripción de la posesión a favor del Estado, sobre una fracción de terreno ubicada en la aldea San Martín de esa jurisdicción municipal, y la adscribe a favor del Ministerio de Educación para que siga funcionando la Escuela Oficial Rural Mixta de dicha aldea.
- ▶473-2014 03/11/2014 Acuerdo del Ministerio de Finanzas Públicas. Aprueba la modificación al Manual de Clasificaciones Presupuestarias para el Sector Público de Guatemala.
- ▶732-2014 14/10/2014 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica de la Iglesia Nacional Pentecostés "Fuente de Vida".
- ▶741-2014 23/10/2014 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica de la Iglesia Evangélica Plenitud de Dios El Candelero de Oro.
- >331-2014 09/10/2014 Acuerdo del Ministerio de Energía y Minas. Autoriza la modificación del contrato de autorización definitiva para utilizar bienes de dominio público, suscrito con la entidad Desarrollo de Generación Eléctrica y Manejo de Recursos Naturales Las Tres Niñas, Sociedad Anónima.

- SAT-DSI-750-2014 24/09/2014 Acuerdo del Superintendente de Administración Tributaria. Aprueba la readecuación al formulario SAT-8081 denominado "ACUERDO REGIONAL PARA IMPORTACIÓN TEMPORAL DE VEHÍCULOS CON PLACA CENTROAMERICANA EN CARRETERA (R.P.-132-C.A.)".
- CNEE-287-2014 28/10/2014 Resolución de la Comisión Nacional de Energía Eléctrica. Adiciona al Peaje Secundario de la Empresa de Transporte y Control de Energía Eléctrica del INDE -ETCEE-, la cantidad que se indica.
- ➤ CNEE-288-2014 28/10/2014 Resolución de la Comisión Nacional de Energía Eléctrica. Adiciona al Peaje Secundario de Transportista Eléctrica Centroamericana, Sociedad Anónima, -TRELEC- la cantidad que se indica.
- ▶22-2014 05/08/2014 Acuerdo de la Municipalidad de San Cristóbal Cucho, departamento de San Marcos. Reglamento para autorizar el funcionamiento de establecimientos de expendio de alimentos y bebidas, hospedaje, higiene o arreglo personal, recreación, cultura y otros que por su naturaleza se encuentren abiertos al público.



DIRECCIÓN:

Bulevar Los Próceres, 18-29 zona 10 Torre I, Centro de Justicia Laboral, 8º piso.

TELÉFONOS:

Directo: 2268-9373

Consultas: (PBX) 2268-9300, ext. 8220

Fax: (PBX) 2268-9300, ext. 8216

CORREOS ELECTRÓNICOS

CAPITAL: cenadoj@oj.gob.gt

QUETZALTENANGO: cenadoj.xela@oj.gob.gt HUEHUETENANGO: cenadoj.huehue@oj.gob.gt

PETÉN: cenadoj.peten@oj.gob.gt

PÁGINA WEB:

www.oj.gob.gt/cenadoj